
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

NESTA EDIÇÃO:  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e 

Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e 

Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, 

Tributação e Finanças

HELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA
Secretária Municipal de Turismo e Lazer

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013 VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa 
municipal tem para tornar público todo e qualquer 
assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por:  
Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, 
portarias, contratos, editais, extratos, avisos, 
ineditoriais e outros atos normativos de interesse 
geral. Atos de interesse dos servidores da 
Administração Pública Municipal.  

É disponibilizado para acesso na internet no site da 
Prefeitura de Vitória do Xingu 
(www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos 
de valor oficial do município você acompanha nas 
páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
publicado nos jornais de grande circulação, mural 
da prefeitura e na edição digital.

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

29 de setembro de 2021 151

PORTARIA Nº 1066/2021 ------------------------- PÁG 01/05

EXTRATOS ----------------------------------------------- PÁG 02/05

EXTRATOS E RETIFICAÇÃO ------------------- PÁG 03/05 

EXTRATOS AVISO E RETIFICAÇÃO ------- PÁG 04/05

EXTRATOS AVISO ------------------------------------ PÁG 05/05



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição29 de setembro de 2021 151 página 01/05

PORTARIA N° 1066 - LEILOEIRA

PORTARIA Nº 1066/2021 – SEMAD, 21 de setembro de 2021. 

Nomeia Leiloeira Pública para conduzir o Leilão do Município de Vitória do Xingu e 
dá outras providências.

O Sr. MARCIO VIANA ROCHA, Prefeito Municipal de Vitória do Xingu, no uso de 
suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear a Leiloeira Pública ANA ALICE FREITAS DE SOUSA, brasileira, 
paraense, viúva, Leiloeira Ofi cial registrada na JUCEPA sob a matrícula 20000084685, 
portadora do RG nº 1865361 PC/PA, inscrita no CPF sob o nº 194.644.602-53 para 
conduzir o Leilão de Bens Públicos do Município de Vitória do Xingu em data e hora 
a ser marcada.

Art. 2º –  A Leiloeira realizará o Leilão com estrita observância da Lei e de acordo 
com o Edital do Leilão.

Art. 3º – Compete a Leiloeira operacionalizar, divulgar, prestar contas, expedir os 
documentos referentes às arrematações, produzir a Ata Circunstanciada e realizar 
todos os procedimentos inerentes a sua função e objetivo fi m da presente nomeação.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

Art. 5º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 21 de setembro de 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal do Município de Vitória do Xingu



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição29 de setembro de 2021 151 página 02/05

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE – CNPJ: 16.678.326/0001-
02– CONTRATADO: D G SPERN EIRELI - CNPJ: 
04.253.995/0001-53, Contrato nº 20210442 com o 
valor global de R$: 136.872,00; CONTRATADO: F 
R PANTOJA EIRELI - CNPJ: 22.625.015/0001-88, 
Contrato nº 20210443 com o valor global de R$: 
5.361,00; CONTRATADO: J. M. DO NASCIMENTO 
NETO EIRELI - CNPJ: 33.614.394/0001-27, Contrato 
nº 20210444 com o valor global de R$: 18.602,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.091, 3.3.90.30.00 e 
4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: 
Aquisição de material de informática; Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 10/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE – CNPJ: 16.678.326/0001-02 – 
CONTRATADO: NISSEI SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA – CNPJ: 23.882.208/00001-87, Contrato 
nº 20210447 com o valor global de R$: 2.806,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.091, 3.3.90.30.00; 
VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição 
de material de expediente; Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 13/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE – CNPJ: 16.678.326/0001-
02 – CONTRATADO: J DOS SANTOS TEIXEIRA 
LTDA, Contrato nº 20210448 com o valor global 
de R$: 25.095,00; FONTE DE RECURSOS: 
2.091, 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de material 
de informática; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
13/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-058-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO 
XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80   - 
CONTRATADO: B B COSTA COMÉRCIO - EPP - 
CNPJ: 18.679.355/0001-14, Contrato nº 20210449 

com o valor global de R$: 7.560,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.063, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Preparo e fornecimento de 
marmitex, refeições, lanches e outros; Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 16/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-055-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – 
CONTRATADO: TOPP MALHARIA E SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ: 13.664.662/0001-08, Contrato nº 
20210450 com o valor global de R$: 10.850,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.012, 3.3.90.39.00; 
CONTRATADO: TOPP MALHARIA E SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ: 13.664.662/0001-08, Contrato nº 
20210454 com o valor global de R$: 190.719,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.018, 3.3.90.39.00; 
VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Confecção 
de uniformes para servidores; Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 16/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-031-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53  – CONTRATADO: A D C DE LIMA EIRELI - 
CNPJ: 05.440.949/0001-26, Contrato nº 20210459 
com o valor global de R$: 9.248,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.007 – 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de água mineral; 
Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 18/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO 
XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80    – 
CONTRATADO: MENDES & SILVA COMÉRCIO 
DE PNEUS LTDA - CNPJ: 16.528.023/0001-03, 
Contrato nº 20210462 com o valor global de R$: 
11.400,00; FONTE DE RECURSOS: 2.063 – 
3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: 
Aquisição de pneus; Assinatura: Vitória do Xingu/
PA, 23/08/2021.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição29 de setembro de 2021 151 página 03/05

EXTRATOS E RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-058-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 
11.190.812/0001-63 - CONTRATADO: SANDRA 
MARY VIANA DE ASSUNÇÃO 30621623253 - 
CNPJ: 42.310.472/0001-90, Contrato nº 20210463 
com o valor global de R$: 20.915,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.035, 3.3.90.30.00; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – CNPJ: 
16.678.326/0001-02 - CONTRATADO: SANDRA 
MARY VIANA DE ASSUNÇÃO 30621623253 
- CNPJ: 42.310.472/0001-90, Contrato nº 
20210464 com o valor global de R$: 32.920,00; 
CONTRATADO: B B COSTA COMÉRCIO - EPP - 
CNPJ: 18.679.355/0001-14, Contrato nº 20210465 
com o valor global de R$: 3.755,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.091, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Preparo e fornecimento de 
marmitex, refeições, lanches e outros; Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 24/08/2021.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-081-
PMVX, publicado no Diário Ofi cial do Município, 
Edição nº 141, Página nº. 01/02, do dia 25/08/2021. 
Onde se lê: Contrato nº. 20210426; Leia-se: 
Contrato nº. 20210421.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-059-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: A D DO N BOTELHO LTDA – 
CNPJ: 25.079.257/0001-01, Contrato nº 20210470 
com o valor global de R$: 65.422,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.007, 3.3.90.30.00, 3.3.90.39.00; 
VIGÊNCIA: até 25/08/2022; OBJETO: Manutenção 
e fornecimento de peças para centrais de ar; 
Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 26/08/2021.

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20200244 – 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2020-005-SEMED

PARTES: CONTRATANTE – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA 
DO SINGU – SEMED (FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO) – CNPJ: 14.811.402/0001-
80, Contrato Administrativo nº 20200244; 
CONTRATADA: PROJETTA ENGENHARIA & 
CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 24.900.400/0001-
11; OBJETO:  Construção / conclusão do prédio da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, do 
município de Vitória do Xingu/PA; JUSTIFICATIVA: 
Modifi cação mediante prorrogação de prazo por 
mais 180 dias, conforme Art. 57, § 1, Incisos I e 
IV da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores; 
Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 
03/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-059-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: A D DO 
N BOTELHO LTDA – CNPJ: 25.079.257/0001-
01, Contrato nº 20210479 com o valor global de 
R$: 8.540,00; FONTE DE RECURSOS: 2.012, 
3.3.90.30.00, 3.3.90.39.00; CONTRATADO: J. 
COLETTO DA SILVA NOGUEIRA LTDA - CNPJ: 
37.361.975/00001-55, Contrato nº 20210486 
com o valor global de R$: 40.928,07; FONTE DE 
RECURSOS: 2.007, 4.4.90.52;VIGÊNCIA: até 
07/09/2022; OBJETO: Fornecimento de Centrais e 
Manutenção e fornecimento de peças para centrais 
de ar; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 08/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-059-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: J. COLETTO DA SILVA 
NOGUEIRA LTDA - CNPJ: 37.361.975/00001-
55, Contrato nº 20210515 com o valor global de 
R$: 45.183,46; FONTE DE RECURSOS: 2.018, 
4.4.90.52; VIGÊNCIA: até 12/09/2022; OBJETO: 
Fornecimento de Centrais; Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 13/09/2021.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição29 de setembro de 2021 151 página 04/05

EXTRATOS AVISO E RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-062-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-
30 – CONTRATADO: BIDU DA AMAZÔNIA 
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 05.908.489/0001-
18, Contrato nº 20210529 com o valor global de 
R$: 332.525,41; FONTE DE RECURSOS: 2.066, 
2.070, 2.071, 2.073, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: até 
19/09/2022; OBJETO: Confecção e Fornecimento 
de material de comunicação visual; Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 20/09/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
VITÓRIA DO XINGU/PA, através Do Pregoeiro 
e equipe de Apoio, torna público que não houve 
êxito na negociação na sessão pública do Pregão 
Eletrônico nº 9/2021-080-SEMED, realizada no dia 
17/09/2021, às 09:00h, horário de Brasília, cujo 
objeto é a “ Aquisição de motor de popa para lancha. 
A licitação foi declarada FRACASSADA; Vitória do 
Xingu/PA, 20/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-068-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 
– CONTRATADO: A ASSUNÇÃO FIGUEIRA EIRELI 
- CNPJ: 42.816.221/0001-82, Contrato nº 20210532 
com o valor global de R$: 228.550,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.005, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: até 
20/09/2022; OBJETO: Fornecimento de marmitex 
e refeições; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
21/09/2021.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO – ADESÃO (CARONA) 
Nº. 1/2021-004-PMVX, publicado no Diário Ofi cial 
do Município, Edição nº 149, Página nº. 01/01, do 
dia 21/09/2021. Onde se lê: Contrato nº. 20210534; 
Leia-se: Contrato nº. 20210519.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-062-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: BIDU DA AMAZÔNIA 
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 05.908.489/0001-
18, Contrato nº 20210537 com o valor global de 
R$: 262.757,81; FONTE DE RECURSOS: 2.007, 
3.3.90.39.00; Contrato nº 20210538 com o valor 
global de R$: 804.911,21; FONTE DE RECURSOS: 
2.018, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: até 21/09/2022; 
OBJETO: Confecção e Fornecimento de material de 
comunicação visual; Assinatura: Vitória do Xingu/
PA, 22/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-068-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 
– CONTRATADO: A ASSUNÇÃO FIGUEIRA EIRELI 
- CNPJ: 42.816.221/0001-82, Contrato nº 20210540 
com o valor global de R$: 26.120,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.007, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: até 
21/09/2022; OBJETO: Fornecimento de marmitex 
e refeições; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
22/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
ELETRONICO SRP Nº 9/2021-061-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 – CONTRATADO: ANTONIO BRITO DIAS - 
CNPJ: 06.901.190/0001-02, Contrato nº 20210544 
com o valor global de R$: 5.302,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.005, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: até 
22/09/2022; OBJETO: Fornecimento de marmitex 
e refeições; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
23/09/2021.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO:  

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição29 de setembro de 2021 151 página 05/05

EXTRATOS E AVISOS

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-059-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA 
DO SINGU – SEMED (FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO) – CNPJ: 14.811.402/0001-
80 – CONTRATADO: J. COLETTO DA SILVA 
NOGUEIRA LTDA - CNPJ: 37.361.975/00001-
55, Contrato nº 202105147 com o valor global de 
R$: 4.442,62; FONTE DE RECURSOS: 2.063, 
4.4.90.52; VIGÊNCIA: até 31/09/2022; OBJETO: 
Fornecimento de Centrais; Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 23/09/2021.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20210114 – 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 004/2021-FMS

PARTES: CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 
11.190.812/0001-63, Contrato Administrativo 
nº 20210114; CONTRATADA: ALTAMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
CNPJ: 21.581.445/0001-82; OBJETO:  Aquisição 
de medicamentos e insumos; JUSTIFICATIVA: 
Modifi cação mediante acréscimos de 25% nos 
Itens: 01 ao 21, 23 ao 35, 37 ao 41, 43, 46, 48 ao 
89, e de 24% nos Itens: 22, 36, 42, 44 e 47, e de 
20% no Item: 45, valor total do acréscimo é de R$: 
142.354,24,  conforme Art. 65, Inciso I, alínea “b”, 
§ 1° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; 
Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 
24/09/2021.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-081-
PMVX, publicado no Diário Ofi cial do Município, 
Edição nº 150, Página nº. 04/04, do dia 24/09/2021. 
Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO; Leia-se: 
PREGÃO PRESENCIAL.

EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2/2021-005-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 
– CONTRATADO: MAIS BRASIL CONSTRUTORA 
EIRELI – CNPJ: 26.196.786/0001-85, Contrato nº 
20210554 com o valor global de R$: 607.234,83; 
FONTE DE RECURSOS: 1.003, 4.4.90.51.00; 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; OBJETO: Construção 
de Muro, Guarita e Instalação da Caixa D’água nas 
Comunidades  do km -13 e 32 - na Zona Rural do 
município de Vitória do Xingu/PA. Assinatura: Vitória 
do Xingu/PA, 27/09/2021.

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRONICO SRP 

Nº. 9/2021-082-PMVX 
OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços 
da Administração Pública Municipal, para o 
fornecimento de veículos (caminhonete e veículo 
pequeno de 4 portas), para contratações futuras. 
ABERTURA: 13/10/2021, às 09:00 horas. A Licitação 
será realizada pela plataforma do LICITANET: www.
licitanet.com.br. Vitória do Xingu/PA, 29/09/2021. 
Cleonice da Silva Soares - Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 
Nº. 9/2021-087-SEMED 

OBJETO: Aquisição de motor de popa para lancha. 
ABERTURA: 13/10/2021, às 09:00 horas. A Licitação 
será realizada pela plataforma do LICITANET: www.
licitanet.com.br. Vitória do Xingu/PA, 29/09/2021. 
Joaquim dos Santos Mendes – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 
SRP Nº. 9/2021-088-PMVX 

OBJETO: Contratação de empresa (s) com o 
objetivo de formar o Sistema de Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal, para o 
fornecimento de combustíveis, para contratações 
futuras. ABERTURA: 13/10/2021, às 09:00 horas. 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Todos 
os Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no 
endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, 
e poderá ser lido ou obtido cópias no Departamento 
de Suprimentos e Serviço (Setor de Licitações 
e Contratos), situado na Avenida Manoel Félix 
de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/
PA, 29/09/2021. Tales Duan dos Santos Sales - 
Pregoeiro. 


